UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

Ofício nº 8/2022/UAB - SEAD/UFMT

Cuiabá, 16 de maio de 2022.

 EDITAL CAE nº 01, 16 DE MAIO DE 2022 - CAE/UFMT

INTIMAÇÃO PARA REGULARIZAÇÃO DO VÍNCULO ACADÊMICO DE ESTUDANTES DE
CURSOS A DISTANCIA DA UFMT QUE MANTEVE SUSPENSO SEU VÍNCULO ACADÊMICO
POR PERÍODOS CONSECUTIVOS.
A Universidade Federal de Mato Grosso (UFMT), por meio da Coordenação de Administração Escolar
(CAE), em conformidade com a Resolução CONSEPE nº 68/2014, de 24 de julho de 2014, torna público o
presente  Edital de INTIMAÇÃO  de estudantes que manteve suspenso seu vínculo acadêmico por
períodos consecutivos.

1. DA INTIMAÇÃO
1.1 O presente Edital se aplica exclusivamente aos estudantes do Curso de   Licenciatura em Tecnologia
Educacional - Modalidade a Distância dos    polos Água Boa, Aripuanã, Cuiabá, Diamantino e Pontes e
Lacerda, conforme Resolução nº 68/2014, Art. 6º e 7º que trata do acadêmico irregular com seu vínculo
acadêmico;

 1.2. Em conformidade com o disposto no Artigo 6º da resolução CONSEPE 68/2014, ficam intimados os
estudantes a que se refere o item 1.1 do presente Edital, para regularizarem a sua situação de matrícula
junto a Coordenação  Curso de  Licenciatura em Tecnologia Educacional - Modalidade a Distância.
1.3 O estudante que não regularizar sua situação de matrícula junto a Coordenação do Curso até até o dia
20/06/2022  terá seu vínculo acadêmico cancelado mediante publicação no endereço eletrônico
https://setec.ufmt.br/, conforme o disposto no Artigo 8º da Resolução CONSEPE nº 68/2014.

2. DO RECURSO ADMINISTRATIVO
2.1 A partir das publicações de que trata o item 1.3 do presente Edital é de trinta dias o prazo para
interposição de recurso administrativo;

2.2. Os procedimentos de recurso administrativo deverão seguir o disposto na Seção VI da Resolução
CONSEPE 68 de 24 de julho de 2014.

2.3. Faz parte deste Edital o ANEXO I que contam a relação dos estudantes, por polo que se enquadram
no item 1.1.

                                                                                             EDITAL CAE nº 01, 16 DE MAIO DE  2022 -
CAE/UFMT
INTIMAÇÃO PARA REGULARIZAÇÃO DO VÍNCULO ACADÊMICO DE ESTUDANTES DE
CURSOS A DISTANCIA DA UFMT
ANEXO I – RELAÇÃO DE ESTUDANTES

Turma 2018

Curso Polo Aluno RGA

TECNOLOGIA
EDUCACIONAL Água Boa                                           NÚBIA MARIA LEITE

DE SOUZA 40000069

TECNOLOGIA
EDUCACIONAL Cuiabá                                             EDILAINE MARIA

MENDES FERREIRA 40000022

TECNOLOGIA
EDUCACIONAL Cuiabá                                             JULIANA KEIKO

MORIMOTO TSUJII 40000024

TECNOLOGIA
EDUCACIONAL Cuiabá                                             RICARDO DOURADO

PEREIRA 40000023

TECNOLOGIA
EDUCACIONAL Cuiabá                                             WALACI MAIK

CASTRO DE JESUS 40000125

TECNOLOGIA
EDUCACIONAL Diamantino                                         FRANCIELI LUCI DOS

PASSOS FONTES 40000032

TECNOLOGIA
EDUCACIONAL Diamantino                                         HEVANDERSON DA

SILVA CORREIA 40000141

TECNOLOGIA
EDUCACIONAL Diamantino                                         ISABEL CRISTINA

ALVES DOS SANTOS 40000047

TECNOLOGIA
EDUCACIONAL Diamantino                                         JOSIANE ALVES

PEREIRA SOUTO 40000136

TECNOLOGIA
EDUCACIONAL Diamantino                                         LETICIA MENDES

BUENO 40000174

TECNOLOGIA
EDUCACIONAL Diamantino                                         VALQUIRIA DE

MARINS ORTEGA 40000038

TECNOLOGIA
EDUCACIONAL Diamantino                                         WELLINGTON

FIGUEIREDO SOARES 40000039

Turma 2020

Curso Polo Aluno RGA

TECNOLOGIA
EDUCACIONAL Água Boa                                           ANABELY MENDES DOS

SANTOS 40000258

TECNOLOGIA
EDUCACIONAL Água Boa                                           ARTHUR DE OLIVEIRA 40000182

TECNOLOGIA
EDUCACIONAL Água Boa                                           LIZETE FEIJÓ NUNES 40000260

TECNOLOGIA
EDUCACIONAL

Água Boa                                           ROBERTA DE SOUZA 40000262

TECNOLOGIA
EDUCACIONAL Água Boa                                           TITA LUIZ FERNANDES 40000234

TECNOLOGIA
EDUCACIONAL Aripuanã                                           ÉDIPO DA SILVA SOUZA 40000237

TECNOLOGIA
EDUCACIONAL Aripuanã                                           JACKELINE ARAUJO DA

SILVA 40000238

TECNOLOGIA
EDUCACIONAL Aripuanã                                           JESSICA NAIARA

GONÇALO VIEIRA 40000239

TECNOLOGIA
EDUCACIONAL Aripuanã

NIVIA COSTA
VASCONCELOS
CAMARA

40000240

TECNOLOGIA
EDUCACIONAL Aripuanã                                           VITOR GABRIEL DO

NASCIMENTO 40000190

TECNOLOGIA
EDUCACIONAL Cuiabá                                             ADRIANO OLÍMPIO DA

SILVA 40000263

TECNOLOGIA
EDUCACIONAL Cuiabá                                             ANA PAULA ARRUDA

PINTO 40000193

TECNOLOGIA
EDUCACIONAL Cuiabá                                             DANIEL BORGES DE

SOUZA 40000196

TECNOLOGIA
EDUCACIONAL Cuiabá                                             DANIELLE MOREIRA

SANTOS 40000197

TECNOLOGIA
EDUCACIONAL Cuiabá                                             FABIANO SOUZA SILVA 40000274

TECNOLOGIA
EDUCACIONAL Cuiabá                                             ILIANE APARECIDA DE

OLIVEIRA 40000205

TECNOLOGIA
EDUCACIONAL Cuiabá                                             KAMILA NEVES DE

SOUZA 40000278

TECNOLOGIA
EDUCACIONAL Cuiabá                                             LAIS APARECIDA ALVES

FERREIRA 40000208

TECNOLOGIA
EDUCACIONAL Cuiabá                                             LAURA PATRICIA

FRANCA 40000210

TECNOLOGIA
EDUCACIONAL Cuiabá                                             LETICIA DIAS DE

BARROS 40000211

TECNOLOGIA
EDUCACIONAL Cuiabá                                             MARCELA ORMOND DE

MORAIS 40000214

TECNOLOGIA
EDUCACIONAL Cuiabá

MARCIO RODRIGO DE
OLIVEIRA DE CAMPOS
BORGES

40000216

TECNOLOGIA Cuiabá                                             MARIA JOSE DE 40000219

EDUCACIONAL ALMEIDA

TECNOLOGIA
EDUCACIONAL Cuiabá                                             MARIA MICHELLE

FERREIRA DE ALMEIDA 40000287

TECNOLOGIA
EDUCACIONAL Cuiabá                                             MEIRE HARTT DA SILVA 40000288

TECNOLOGIA
EDUCACIONAL Cuiabá                                             MICHAEL DENNER

SIMÃO SILVA 40000220

TECNOLOGIA
EDUCACIONAL Cuiabá                                             MIRIÃ DE JESUS SILVA 40000244

TECNOLOGIA
EDUCACIONAL Cuiabá                                             NAYLA DE JESUS

BARBOSA 40000290

TECNOLOGIA
EDUCACIONAL Cuiabá                                             VANESSA APARECIDA

QUEIROZ CASTILHO 40000224

TECNOLOGIA
EDUCACIONAL Cuiabá                                             VANESSA LEMES DA

SILVA FIGUEIREDO 40000225

TECNOLOGIA
EDUCACIONAL Diamantino                                         EDY CARLOS SANTOS

DE SOUZA 40000246

TECNOLOGIA
EDUCACIONAL Diamantino                                         ELISANGELA MARIA

DOS SANTOS 40000247

TECNOLOGIA
EDUCACIONAL Diamantino                                         GUSTAVO DE OLIVEIRA

ANDRADE 40000248

TECNOLOGIA
EDUCACIONAL Diamantino                                         JOSIANE PEDROSA DE

SOUZA 40000249

TECNOLOGIA
EDUCACIONAL Diamantino                                         PEDRO ESTEVES

CUIABANO 40000250

TECNOLOGIA
EDUCACIONAL

Pontes e
Lacerda

ALANA MARIA SILVA
SOUZA 40000226

TECNOLOGIA
EDUCACIONAL

Pontes e
Lacerda

BRUNO VIEIRA
VENCESLAU 40000254

TECNOLOGIA
EDUCACIONAL

Pontes e
Lacerda

DEMISSON VIEIRA
CAMPOS 40000255

TECNOLOGIA
EDUCACIONAL

Pontes e
Lacerda

ELBER ARAUJO
HIPOLITO 40000227

TECNOLOGIA
EDUCACIONAL

Pontes e
Lacerda

JOAO PEDRO DIAS
LEANDRO 40000228

Documento assinado eletronicamente por EDNA CORREA ALVES MATHAR, Técnico
Administrativo em Educação da Coordenação CAE / STI / REITORIA - UFMT, em 16/05/2022,

às 12:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4725110 e o
código CRC 7E99EC71.

Referência: Processo nº 23108.007944/2022-29 SEI nº 4725110
Universidade Federal de Mato Grosso - Av. Fernando Corrêa da Costa, n 2367 - Bairro Boa Esperança - Cuiabá/MT - CEP 78060-900

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0